**manum:** contra illam naufragorum eiectam ac debilitatam manum; Catil. II, 24.

**membra:** membra, quae debilitavit lapidibus, fusibus, ferro; Flacc. 73.

**mentem:** mentem debilitatam metu concidisse; dom. 135.

**nomen:** iam fractum prope ac debilitatum Graeciae nomen; Flacc. 62.

**spem:** i. virtutem; Phil. VII, 5.

**studia:** accusandi terrores ... amicorum studia debilitant; Muren. 43.

**tribuatum:** tuo praecipitante iam et debilitato tributum; dom. 40.

**veritatem:** ut multis incommodis veritas debilitata ... recreetur; Quiuct. 4.

**vim:** quae (vis) non ferro et viribus debilitari frangique possit; Marcell. 8.

**virtutem:** me ... esse ... debilitata virtute; Quir. 19. an (hoc est) debilitare virtutem? Phil. V, 4. bonorum spem virtutemque debilitates? ib. VII, 5.

**vocem:** baec ... mentio .. vocem meam fletu debilitavit; Cael. 60.

**urbem:** quod nervis omnibus urbis exsectis urbem ipsam solutam ac debilitatam reliquerunt; leg. agr. II, 91.

**debitio.** Schuld: quamquam dissimilis est pecuniae debito et gratiae; Plane. 68.

**debitor.** Schuldner: I. solent: fecit eadem omnia, quae nostri debitoribus soleut; Flacc. 48.

**addico:** nomine ... creditorem debtoribus suis addixisti? Piso 86.

**III. Furiae:** quem ultae [quam multae] videntur Furiae debitorum; Phil. XI, 14.

**IV. cum:** eundem .. bona creditorum ... cum debtoribus Graecis divisisse; Sest. 94.

**decedo.** weggeben, abgehen, geben, scheiden, abwenden, schwinden: alqs: cum tu decederes; div. Caec. 29. qui (Verres) plenus decesserat; Verr. II, 12. Romam necum decedere cupiverunt; ib. 65. cum iste iam decedebat; ib. 172. in Sicilia sit an iam decesserit; ib. 188. se certe decessurum; ib. III, 104. postea quam illine M'. Aquilus decessit; ib. V, 7. simul cum iste decederet; ib. 44. omnis enim vis est, quae periculo .. decedere nos aliunde cogit; Caecin. 46. decessi unus hominis telo proterritus; ib. 47. quod ei ... nondum de-

cesserant; Muren. 37. unde cum honore decesseris; ib. 89. cum ille decessisset; Flacc. 29. cum inde decessisset; dom. 52. decessit illuc Pompei iudicio probatissimus; Cael. 73. Aetoliam ... decedens miseram perdidisti; Piso 91. idem ... Pyrrachium ut venit decedens; ib. 92. cum ille edicto iustitio domum decedens rogasset Granium quid tristis esset; Planc. 33. hac spe decebat, ut ...; ib. 65. desitum est per hunc, qui decessit; Fr. B. VI. 37. — ab I. cuius consilio ... Hannibal ... Italia decedere coactus est; Catil. IV. 21. decedens Considius provincia; Ligar. 2. — de e: de meo iure decedam; Sex. Rosc. 73. cur de fundo decessit? Qu. Rosc. 36. ante quam de Sicilia decesseris; div. Cae. 29. cum ... de officio ac dignitate decedis; Verr. a. pr. 28. ut de sua provincia decedat; ib. I. 72. istum de provincia decadentem; ib. 113. aliquem de suis bonis omnibus decedere; ib. II. 43. is ... istum reliquit de provincia decessit; ib. 48. etm IS DE PROVINCIA DECESSISSET; ib. 146. ut multo maluerint de suo more decedere; ib. 155. si ne minimum quidem de meo curriculo vitae ... decessero; ib. 179. cum Verres iam de provincia decessisset; ib. III. 154. se de via decessisse; Cluent. 163. quicunque de provincia decesserit; leg. agr. II. 59. ne ei quidem ... decedent de possessione; ib. 68. qui iam de vita decesserunt; Rabir. 30. „multi obviam prodierunt de provincia decadentis“; Muren. 68. se nulla cupiditate induxit de via decessisse; Cael. 38. qui de civitate decedere quam de sententia maluit; Balb. II. — ex: decedit ex Gallia Romam simul Naevius; Quint. 16. cum ... ita ... ex ea provincia decessisset, ut ...; div. Cae. 2. Verrem ex Asia decadentem; Verr. I. 52. sibi ... ex Sicilia decadendum ... esse; ib. II. 26. qui cum iam ex provincia ... ad iudicium decederet; ib. V. 40. eos ex eis agris ... decedere coegerit; Font. 13. qui ex eis agris ex Cn. Pompei decreto decedere sunt coacti; ib. 14. cum ex ea provincia cum eodem Lucullo decederet; Arch. 6. decedens e provincia; Planc. 65. ne e provincia decedere; ib. L. Tubero ... decedens ex Asia; ib. 100. decedens ex Syria; Phil. II. 12. modo enim ex Africa decesserat; ib. III. 26. decedat ex Gallia; ib. V. 26.

alqd: ī. periculum.

decumani: ut (decumani) aliquando ex eorum agris ... decederent; Verr. III. 100.

frater: decesserat ex Asia frater meus magno squalore; Sest. 68. cum frater mens nuper ab his decesserit; Scaur. 39.

homo: repente hominem de provincia iubet ante noctem decedere; Verr. IV. 66.

legati, al.: quaestores, legatos, praefectos, tribunos suos multi ... de provincia decedere inserviunt; Verr. III. 134.

negotiator: inviti enim (negotiator) Romanus raroque decedunt; Verr. III. 96.

periculum: ut de causa eius periculi nihil decederet? Cluent. 167.

sapiens: ipsum sapientem ... de sententia decedere aliquando; Muren. 63.

senatus: cum quidem (senatus) nihil a superioribus ... decretis decesserit; Flacc. 27.

**decem**, zehn: I. **aſtein**: anni: decem his annis proximis; Qu. Rose. 23. inter decem annos; Verr. a. pr. 37. quae est actas nostris legibus decem annis miior quam consularis; Phil. V. 48.

augures: xviri cum ... decem augures ... constituerint; leg. agr. II. 96.

consulares: in quo (senatu) decem fuimus consulares; Phil. XIII. 28.

dies: decem dies sunt ante ludos votivos; Verr. a. pr. 31. dies nondum decem intercesserant; Cluent. 28. ludi per decem dies facti sunt; Catil. III. 20. decem dierum est supplicatio decreta; prov. cons. 27. cum ... supplicationem dierum decem

|| duodecim || decrevistis; ib. si ab urbe plus quam decem dies afuisset; Phil. II. 31.

duces: contra Cn. Pompeium decem duces comparantur; leg. agr. III. 16.

fisci: quasi decem fiscos ad senatorem illum relietos esse; Verr. a. pr. 22.

horae: decem horis nocturnis; Sex. Rosc. 19.

laudatores: qui decem laudatores dare non potest; Verr. V. 57.

legati: qui in decem legatis erat; Sex. Rosc. 26. de decem legatorum sententia; Verr. II. 32.

39. 40. 90. cum ... legatorum decem ... dignitas ... intercederet; ib. 40. actum est de decem legatis; prov. cons. 28. imperatori decem legatos decretivit; Balb. 61. ut belis confectis decem legatis permitti solet more maiorum; Phil. XII. 28.

medimna: ut plus quam decem medimna ex iugero exararent; Verr. III. 113.

menses: decem illis mensibus; Cluent. 35.

naves: myoparonem pulcherrimum, de decem Milesiorum navibus electum; Verr. I. 87. decem enim navis ... populus Milesius ... feerat; ib. 89. unam ex decem (navibus); ib. decem navibus suis semiplenis; ib. V. 63.

primi: ut decem primi proficiscantur; Sex. Rosc. 25. venit in decem primis legatus; ib. 109. evocat ad se Centuripinorum magistratus et decem primos; Verr. II. 162.

reges: uti decem reges ... constituerentur; leg. agr. II. 15.

tribuni: decem tribunos plebis hoc statuisse; Verr. II. 100. x tribuni plebi comitiis curiatis creati sunt; Fr. B. VI. 24. decem tribunos plebis per pontineam ... creaverunt; ib. 25.

viri: si ... decem soli essent in civitate viri boui; Planc. 9.

II. **mit andern Zahlen**: fundos decem et tris reliquit; Sex. Rosc. 20. de tribus et decem fundis; ib. 95. creare xviros per tribus xvii; leg. agr. II. 16. interea xvii dies de me ... declamatavit; Phil. V. 19. cum ego mihi e et x dies solos in Siciliam postulassem; Verr. I. 30. QUADRINGENTOS DECEM ET SEPTEM NUMMOS; ib. 36. >. remisit D. Bruto IIIS cx milia; ib. 150. decem milia civium esse Centuripinorum; ib. II. 163. x mediumnum potius addidissent; ib. III. 72. si ... domino xx milia nummum pro x miseric; ib. 119. decem milia objecta sunt; Rab. Post. 30. cuius hic in aedicularis habitat. decem. ut opinor, milibus; Cael. 17. decem milia talentum Galinius esse promisa; Rab. Post. 21. quibus superciliis renuentes huic decem milium crimiui! ib. 36.

**December**. des December: Kalendas diei praestituit operi faciendo Kalendas Decembriis; Verr. I. 148. ut Kalendas Decembribus adsit Sthennius Syracusius; ib. II. 94. erat spatium dierum fere triginta ante Kalendas Decembriis; ib. 96. litteras a patre adseruit ante Kalendas Decembriis; ib. 97. mane Kalendas Decembribus ... Sthenium citari iubet; ib. f. Nonae.

Nonae. Idus: nemo Habouio molestus est neque Kalendas Decembribus neque Nonis neque Idibus; Verr. I. 149.

**decempeda**. Meßstange: 1. dividere: quam (urbem) iam peritus metator ... decempeda sua Saxa divisorat; Pil. XIV. 10.

2. cum: qui cum architectis et decempedis villas multorum ... peragrabat; Milo 74.

**decempedator**. Zelomeijer: qui fuerat aquissimum agri privati et publici decempedator; Pil. XIII. 37.

**XVIR**. Mitglied des Zehnmännercollegs, pl. Zehnmännercolleg: 1. **absolut**: 1. adiudicant: ī. sunt; leg. agr. II. 44.

adsignant: QUAE IN MUNICIPIA QUASQUE IN COLONIAS XVIRI VELINT, DEDUCANT COLONOS QUOS

VELINT ET EIS AGROS ADSIGNENT QUIBUS IN LOCIS  
VELINT; leg. agr. I, 17.

**deducunt:** IN OMNIA QUAE VELINT OPPIDA  
COLONOS UT XVIRI DEDUCANT QUOS VELINT; leg.  
agr. I, 20. permittit xviris, ut in omnia municipia  
... colonos deducant quos velint; ib. II, 75. s.  
adsignant. constituent.

**dicunt:** dicent enim xviri ... regnum illud  
populi Romani esse factum; leg. agr. I, 1. quem  
(locum) xviri non possunt dicere publicum populi  
Romani esse factum; ib. II, 39. cum is xviri, qui  
aliquam in urbem .. exspectatus ut hospes ...  
venerit, illum ipsum locum, quo venerit, illam ipsam  
sedem hospitalem, in quam erit deductus, publi-  
cam populi Romani esse dicet? ib. 46. P. SER-  
VILIUS RULLUS ..., xviri, s. d. CN. POMPEIO;  
ib. 53.